diário oficial Nº 35.018   9Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

eXtrato de Portaria Nº 613/2022 –
di/cMG, de 22 de JUNHo de 2022

objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de origem: Belém/Pa; destino: Breves/Pa; Período:
18 a 19/06/2022; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) 1,0 (pousa-
da); servidor: 2º sGt PM rr Kátia do socorro Morais de lima oliveira, Mf
nº 5388937/2; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
do retorno. ordenador: cEl QoPM osmar vieira da costa Junior;

Protocolo: 817883
eXtrato de Portaria Nº 614/2022 –

di/cMG, de 22 de JUNHo de 2022
objetivo: Em complementação a Portaria Nº 578/2022 - di/cMG, a
serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/Pa; destino:
tailândia/Pa; Período: 23 a 26/06/2022; Quantidade de diárias: 3,0
(alimentação) 3,0 (pousada); servidores: 3º sGt PM Mario alesandro
araujo ferreira, Mf nº 57199471/2, cB PM robson fernandes furtado, Mf
nº 4219922/2; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
do retorno. ordenador: cEl QoPM osmar vieira da costa Junior;

Protocolo: 817888
eXtrato de Portaria Nº 615/2022 –

di/cMG, de 22 de JUNHo de 2022
objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: augusto corrêa/Pa;  Período: 15/06/2022; Quantidade de
diárias: 1,0 (alimentação); servidor: 3º sGt PM clara sueli da silva Maia,
Mf nº 5732387/3; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data do retorno. ordenador: cEl QoPM osmar vieira da costa Junior;

Protocolo: 817902

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

errata
.

a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atri-
buições legais...
rEsolvE:
Publicar errata da Portaria Nº 241/2022-PGe.G., de 19.05.2022,
publicada no doe nº 34976 de 20.05.2022.
onde se lê:
Período de 23 a 25.05.2022
Leia-se:
Período de 22 a 25.05.2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 817304
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atri-
buições legais...
rEsolvE:
Publicar errata da Portaria Nº 242/2022-PGe.G., de 19.05.2022,
publicada no doe nº 34976 de 20.05.2022.
onde se lê:
Período de 23 a 25.05.2022
Leia-se:
Período de 22 a 25.05.2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 817315
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atri-
buições legais...
rEsolvE:
Publicar errata da Portaria Nº 243/2022-PGe.G., de 19.05.2022,
publicada no doe nº 34976 de 20.05.2022.
onde se lê:
Período de 23 a 25.05.2022
Leia-se:
Período de 22 a 25.05.2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 817321
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atri-
buições legais...
rEsolvE:
Publicar errata da Portaria Nº 238/2022-PGe.G., de 18.05.2022,
publicada no doe nº 34975 de 19.05.2022.
onde se lê:
Período de 23 a 25.05.2022
Leia-se:
Período de 22 a 25.05.2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 817428

a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atri-
buições legais...
rEsolvE:
Publicar errata da Portaria Nº 239/2022-PGe.G., de 18.05.2022,
publicada no doe nº 34975 de 19.05.2022.
onde se lê:
Período de 23 a 25.05.2022
Leia-se:
Período de 22 a 25.05.2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 817471

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 303/2022-PGe.G. Belém, 20 de junho de 2022.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNsidEraNdo o Processo administrativo Eletrônico 2022/756699;
rEsolvE:
coNcEdEr, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária
ao servidor Erotides Martins reis Neto, Procurador do Estado, identidade
funcional nº 5930949/1, para participar do Evento em comemoração ao
6.000º acordo da câmara de conciliação da PGE, no período de 27.06 a
28.06.2022.
local de origem: Marabá/Pa
local de destino: Belém/Pa
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 817162
Portaria Nº 303/2022-PGe.G. Belém, 20 de junho de 2022.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNsidEraNdo o Processo administrativo Eletrônico 2022/756699;
rEsolvE:
coNcEdEr, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária
ao servidor Erotides Martins reis Neto, Procurador do Estado, identidade
funcional nº 5930949/1, para participar do Evento em comemoração ao
6.000º acordo da câmara de conciliação da PGE, no período de 27.06 a
28.06.2022.
local de origem: Marabá/Pa
local de destino: Belém/Pa
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 817164

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

errata
.

eXcLUir, do extrato de contrato temporário seac Pss 004/2022 publi-
cada no doe 35.016 de 22 de junho de 2022, sob o protocolo 816830:

066/2022 lUcas GaBriEl fErrEira BElo dE soUZa tÉcNico EM GEstÃo cUltUral

Protocolo: 817397

diÁria
.

Portaria 174/2022-GaB/seac
Belém Pa 22 de junho de 2022
o sEcrEtário da sEcrEtaria EstratÉGica dE Estado dE articUla-
ÇÃo da cidadaNia – sEac, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no doE
34.211 de 08 de maio de 2020;
coNsidEraNdo o Processo nº 2022/779051
rEsolvE:
coNcEdEr ao servidor abaixo 11,5 (onze e meia) diárias no período de
23/06/2022 a 04/07/2022, aos municípios de canaã dos carajás e Parauape-
bas, no Estado do Pará, tendo em vista a realização de seleção e orientação
aos gerentes gerais respectivamente das Usinas daqueles Municípios.

MatrÍcULa NoMe do serVidor cPF

5920408-3 ivaldo afoNso XaviEr dE aMoriM 219.328.752-04

dÊ-sE ciENcia, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
Gabinete do secretário 22 de junho de 2022
ricardo Brisolla BalEstrEri
secretário de Estado - sEac

Protocolo: 817838